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מכתב ממרן החזו"א זיע"א בענין תוספת שבת ותפילת מנחה בערב שבת לרגל יומא דהילולא ט"ו חשוון

ועל  שבת,  בערב  המנחה  תפילת  מעלת  ועל  לחיזוק  שכתב  מכתבים  להביא  רצינו  זיע"א  איש  החזון  למרנא  הזיכרון  יום  לקראת 
הזהירות והזריזות בכניסת השבת ויהיו הדברים לזכותו, ולעודד את הבתי כנסיות הרבים שהקדימו מנחה בערב שבת בבתי מדרשם 
וכך יכולים גם לגמור קבלת שבת לפני השקיעה כהוראת מרן הגר"ח קניבסקי זצוק"ל שיש לחשוש לדברי השל"ה בסידורו שהאומר 
מזמור שיר ליום השבת לאחר השקיעה גורם לסכנה רבה. מקורו בערוך השולחן סי' רמ"ב סעיף ה' ולכן הורה לי מרן הגר"ח זצוק"ל 

באופן שקבלת שבת בציבור מתאחרת שיאמרו פעמים מזמור שיר אחד לפני הקבלת שבת! ואחד כרגיל בסופה.

)שער  וז"ל:  שכתב  העבודה  ושורש  היסוד  בדברי  נקדים 
עוז  ויתר  שאת  ביתר  תבונה  יפיק  ואדם  פ"א(  סוף  העליון 
זהירות הכוונה בתפילת המנחה של ערב שבת למי שמעיין 
להכין  לאדם  ראוי  ובודאי  מעלתה  מגודל  האריז"ל  בכתבי 
מרן  ואכן  ויותר.  יותר  הכוונה  גודל  אל  זו  בתפילה  עצמו 
החזון איש כותב במכתב וז"ל: "ולכן עצתי כי רק פעם אחת 
בשבוע הנך רשאי לעבוד עבודה שבלב זו תפילה בהשתפכות 
הנפש, ושארי התפילות בדרך אמצעי, וח"ו לא למהר ולעשות 
בכל  אחד  זמן  לקבוע  נכון  בשבוע  אחת  פעם  קבע,  כתפילת 
העת  כי  שבת,  ערב  של  המנחה  תפילת  מציע  ואני  שבוע, 

מסוגלת לשפע קודש לקראת שבת מלכתא" עכ"ל. 

מכתב נוסף כתב החזו"א: )תשובות וכתבים( "עיקר התשובה 
ובאמת צריך להתרגל  זהירות הוא שימת לב על להבא,  על אי 
מאד  מצוי  זה  כי  מצוה,  במקום  אף  השבת  בכניסת  להחמיר 
לגמור  עדין  יכולני  וסוברין  נלחץ  למצב  נכנסים  מצוה  שבשביל 
קודם השבת, ובאמת ראוי להחליט לפרוש אף במקום מצוה  ומוטב 

שיהיה המכשול בביטול המצוה ממכשול של חילול שבת!".

"הדלקת  כתבו  קי"א  אות  רב  במעשה  מוילנא:  הגר"א  על  וכך 
הנר מקדים מאד להדליק )כמובן לא לפני פלג המנחה( ופעם אחת 
איחרוהו ולא הניח להדליק אפי' ע"י נכרי,ואפי' שבבהכנ"ס עדיין 

הסטייפלר,  החזו"א,  הגרי"ז,  מרנן  וכן  שיר"!  מזמור  אמרו  לא 
שגרו  שאפי'  זיע"א  השחר  והאילת  עזרי  והאבי  יחזקאל,  האור 
בבני ברק הדליקו נרות יותר משלושים דק' לפני השקיעה וכן 
רכ"ח  עמ'  וח"ג  ק"ה,  עמ'  ח"א  רבינו  )אורחות  לרבים!  הורו 
ובדינים והנהגות פ"ט ה"ז(.. ומרן הגרמ"י ליפקוביץ אף הקדים 
גדולי  רוב  נוהגים  וכן  השקיעה!  לפני  דק'   50 בביתו  והדליקו 
ישראל שליט"א שמתפללים מנחה גדולה ומקבלים שבת לפחות 

חצי שעה לפני השקיעה!

לאור הקידוש ה' הגדול שהתרבה בארץ ישראל שרבבות הכריזו משה אמת ושרוצים שמירת שבת כהלכתה
 נביא מדבריו של גאון ישראל מרן הגר"ד לנדו שליט"א: הנוסעים מאוחר לפני שבת, הם ממש חללי שבת!

 וצריך למחות בהם שהם עושים שיפעל תחבורה בשבת!

אנשים  על  בכאב  זעק  במעונו,  שהתקיימה  רבנים  באסיפת 
היוצאים מעיר לעיר מאוחר בערבי שבתות, והם גורמים לנהגים 
ויש בזה חילול ה' וחילול שבת, מאחר ומכשילים  לחלל שבת, 
הנהגים שלהם בחילול שבת, ושאנשים שמתאחר להם הנסיעה 
שישארו בבית גם שיפסידו שבת שבע ברכות, יש להם חלה ויין 
בבית זה מספיק, ושלא יצאו מאוחר ויגרמו לחילול שבת לנהג,

ורצה  שבת  לשמור  רוצה  הוא  בדמעות  מסורתי  נהג  לי  סיפר 
להוריד אנשים תחנה מוקדמת, כדי שיספיק לחזור לביתו, אבל 
שרוצה  בדמעות  והתחנן  הסוף  עד  ליסוע  התעקשו  הנוסעים 
והנהג בא  לו,  ולא שמעו  יספיק לחזור לביתו  ולא  לשמור שבת 
לבכות לי החרדים לא איפשרו לי לשמור שבת, יש חרדים  שהם 
יודעים לצעוק שבת שבת ברחוב בשבת, למחללי שבת אבל מי 

שנוסע מאוחר ביום ששי עליהם צריך לצעוק שבת על החרדים 
האלה שנוסעים מאוחר הם מחללי שבת.

השבת  בכניסת  יקדימו  אנשים  ואם  גדול,  דבר  שבת  תוספת 
ו'  בעצמם  זה לא יגרם, וצריך לעורר שהנוסעים מאוחר ביום 
לנהגים שרוצים  וגורמים  בדרך  נעצרים  לפעמים  מחללי שבת 
שבת  המחללי  אלה  והם  להתגבר  כח  להם  אין  שבת  לשמור 
עליהם צריך לצעוק בבית מחללי שבת. כמו שאסור לחלל שבת 
כך אסור להכשיל את השני לא לצעוק שבת רק כשהראש עיר 
הזה עושה תחבורה בשבת בשעה שהנוסעים מאוחר הם עושים 

תחבורה בשבת, הם לא חרדים...

איזה היתר לנסוע לעיר אחרת מאוחר על זה צריך לצעוק בחורף 
זה נורא ואיום הנהג אמר ממש בדמעות: אני רוצה לשמור שבת 



אבל החרדים האלה לא איפשרו לי.

לרוב הדאבון אנשים חשובים נכבדים לא רוצה להגיד מכל מיני 
יודע  אני  ששי  ביום  מאוחר  נוסעים  חוגים  מיני  ומכל  מגזרים 
מאוחר  קצת  נהג  בא  אותי  לוקחים  יעקב  לזכרון  נוסע  שהייתי 

אמרתי נשאר בבית תיסע.
את  מכשילים  החוצה  במכוניות  נוסעים  אנשים  טוב  הכל  זה 
והם הגורמים  יצעקו שבת שבת   ... יילך  הנהגים אם הנהג הזה 

לחלל שבת חרדים ממש.
שבת  לחילול  גורמים  יהודים  ולעורר  לצעוק  לכם  אומר  אני 
תוספת שבת יכול לעזור בזה אבל אם יוצאים בכל זאת מאוחר 
בשעת הדחק אחד יש לו שבע ברכות בירושלים אם לא הסתדר 
מה קורה שם אז הבן שלו הבת שלא יראו אותו גורמים לאחר 
החילוניות  עיריות  שהראשי  שבת  צועקים  ואז  ואיום  נורא  זה 

עושים
הנוסעים מאוחר נקראים חרדים מלשון "חרדה" חרדה  לשמוע 
תישאר  מסתדר  לא  אתה  מאוחר  נוסעים  למה  עושים  שהם  מה 

בבית לא יקרה שום דבר יש לך חלות ויין בבית מספיק

לא  אורחים  לי  היה  ברגע האחרון פעם  באים  רואים בשטח  זה 
לא  אנשים  ממש  האחרון  ברגע  באו  איתם  לעשות  מה  ידעתי 
כמה  ברגע האחרון  נעלבים מאד ממש  הם  להם  להגיד  יכולתי 
דקות לפני השקיעה באו מעיר אחרת איך נוסעים בזמן כזה אם 

יהיה תקלה אם יהיה פקק איך נוסעים.

היה מעשה עם ר' יוסף דינקלס זצ"ל שהכרתי אותו טוב, היהודי 
הזה לא היה נוסע אחרי חצות, בשנת תרפ"ט היה הטבח בחברון 
והיה גר שם והוא היה אז ביפו והיה קנאי גדול לא רצה להשתמש 
בתחבורה שמחללת שבת ראה שחצות נשאר ביפו, והיה ליל שבת 
והערבים  הרגיז  זה  הערבים  ואת  מיוחדת  פנים  הדרת  לו  והיה 
יצאו 'איפה יוסוף' ורצו להרוג אותו, בגלל ששמר שבת לא ליסוע 
זה  יכול לעמוד בזה  אחרי חצות השם עזר שנשאר, לא כל אחד 
שהשבת  אמר  חיים  החפץ  וכבר  ממות,  ניצל  שבת  של  הברכה 
בנסיעות  ויקדימו  בזה  יזהרו  ואם  שומריה,  לכל  ומצילה  מברכת 

מחוץ לעיר ובהקדמת כניסת השבת יתברכו בכל הברכות.

מכתב רבני העיר בני ברק שהתפרסם בשבוע שעבר בחובת הזהירות להקדים את הנסיעות והקניות לשבת 
בפרט כעת בערב שבת מוקדם של שעון חורף וכן מכתב שהתפרסם בקרית ספר

תוספת שבתתוספת שבת
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  *   *   * 
 

 אבראשות אב"ד ורב העיר הגאון רבי מאיר קסלר שליט"
 

 
 בס"ד
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 טבת תש"פ
 

 לתושבי עירנו היקרים הע"י,

בערב מחוץ לעיר באנו בזאת לעורר את הציבור היקר בנוגע לנסיעות 

שבת קודש, שלצערנו שומעים כמעט מדי שבוע כאן ובערים אחרות 

ואיך  .סכנה לחילול שבת ר"ל םעל תקלות ועיכובים בדרך, המהווי

פיק בשמירת שא פנינו שאנו החרדים לדבר ה' איננו זהירים מסינ

שבת קדשנו, ובנוסף לחומרת העון של חילול שבת יש בכך משום 

חילול ה' בפרהסיא, ובפרט בעת הזאת שהשבת מחוללת כ"כ בריש 

  ., חובה עלינו להתרחק מאוד מכל חשש חילול שבתכל חוצות ה"י

ובאנו להזהיר שאין לצאת לדרך אם אין ודאות גמורה שיהיה סיפק 

לקיחה בחשבון את ך ות, ני זמן הדלקת נרותלהגיע למחוז חפצנו לפ

 ,העיכובים ביציאה והכניסה לעיר בשעות אלו, ועיכוב במהלך הדרך

  דבר די מצוי.הינו ש

וברור שאין לעלות לאוטובוס האחרון שאיחר מלהגיע לתחנה 

יש להתקשר למורה הוראה  ובמקום של ספק] באיחור משמעותי,

 ולשאול האם מותר לצאת בשעה זו[.

ובהזדמנות זו הננו קוראים לציבור לחזק מאוד את הזהירות 

בשמירת השבת, ומן הראוי ללמוד הלכות שבת עם בני הבית בשולחן 

השוים לכל נפש, וישנם בתים  מצויניםספרים  ושבת, ות"ל שיצא

ה מביא זגים ללמוד בכל סעודה הלכה או שתים, ובודאי שדבר ההנו

 ברכה.ברכה לבית, שהרי השבת היא מקור ה
 השבתבברכת 

 לשכת הרב מודיעין עילית


